
Gültig vom 1. bis  
27. Dezember 2025

In dieser Recker Spezial
Unsere Top-Eigenmarken: Rodeo Ranch Quality Rindfleisch aus Argentinien · Mermaid - Feel-
good Seafood · Salva D'Or Taste the mediterranean · Completta: Einfach hygienisch · Vielfalt von 
Servisa · Dazu noch viele weitere Artikel aus unserem breiten Vollsortiment
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 Art.-Nr. 52563
Frische argentinische Steakhüfte –  
ohne Deckel
Ideal für zarte, gut abgehangene Steaks 
vom Grill. Aus dem Herzstück der Hüfte 
geschnitten und vakuumiert. 
Stückgewicht ca. 2-2,5 kg
kg� Zum günstigen 
� Wochenpreis

 Art.-Nr. 52563
Frische argentinische Steakhüfte –  
ohne Deckel
Ideal für zarte, gut abgehangene Steaks 
vom Grill. Aus dem Herzstück der Hüfte 
geschnitten und vakuumiert. 
Stückgewicht ca. 2-2,5 kg
kg� Zum günstigen 
� Wochenpreis

 Art.-Nr. 52564
Frische argentinisches Roastbeef – ohne Kette

Fachmännisch aus dem Rücken geschnitten, für saftige, kernige 
Steaks. Besonders aromatisch im Geschmack, u. a. durch den so 

typischen Fettrand und die Grasfütterung. Ideal auch als kaltes 
Roastbeef dünn aufgeschnitten. 

Stückgewicht ca. 3,5-5 kg
kg� Zum günstigen 

� Wochenpreis

Rodeo steht für „Ranch Quality“
Rodeo Ranch Quality steht bei uns für argentinisches Rindfleisch höchster Qualität: 
Das Fleisch stammt von persönlich bekannten Produzenten in der argentinischen 
Pampa. Verwendet werden hochwertige Rassen wie Angus, Hereford und Kreu-
zungen. Die Tiere werden ausschließlich auf Weiden gehalten und rein mit Gras 
gefüttert, was dem Fleisch seinen typischen, naturbelassenen Charakter gibt. 

Jeder Schritt – von Geburt über Aufzucht, Schlachtung bis zur Zerlegung – ist lückenlos rückverfolg-
bar. Qualitätskontrollen erfolgen sowohl vor Ort in Argentinien als auch in Deutschland. Argentinien 
gilt als Ursprungsland der Marke, und das Sortiment umfasst klassische und landestypische Cuts wie 
Filet, Roastbeef oder Hüfte.

Überzeugen Sie sich!

 Art.-Nr. 86894 
RODEO Steak-Pfeffer –  
Gewürzsalz
Mit einem kräftig-aromatischen 
Geschmack von Salz, Pfeffer und 
Gewürzen. Zu gebratenem und 
gegrilltem Fleisch, Geflügel, 
Salaten, Vorspeisen, Suppen und 
Saucen. 
600 g / Dose� 8,19 € / Dose

 Art.-Nr. 58949 
BBQ-Sauce von RODEO 
Servierfertige, rauchige Dip-Sauce 
aus fruchtigen Tomaten, Knob-
lauch, Chili und Worcestersauce, 
abgerundet mit einer Karamell-
note!
2 Liter / Flasche 
� ca. 6,10 € / Liter 
� 12,19 € / Flasche



 Art.-Nr. 268684

TK Black Tiger Cocktailshrimps – gekocht
(Penaeus monodon)
Geschälte, entdärmte Black Tiger Cocktailshrimps aus Aqua-
kultur. Einzeln entnehmbar.
100-200 Stück per 454 g / ca.36-44 Stück per Beutel
1 kg / Beutel� 9,45 € / Beutel

 Art.-Nr. 279085

TK Premium Seafood-Mix –  
gekocht, glasiert
Beliebter Mix aus Tintenfisch-
ringen (30 %), Teppichmuschel-
fleisch (25 %), geschälten Black 
Tiger Garnelen (25 %), Okto-
pusarmen und Tintenfischten-
takeln, mit 10 % Glasur.
1 kg / Beutel 
� 13,65 € / Beutel

 Art.-Nr. 70433

TK Black Tiger Partygarnelen – gekocht
(Penaeus monodon)
Entdärmt, geschält und mit Schwanz-
segment,. Aus Aquakultur gewonnen und 
einzeln entnehmbar. 
26-30 Stück per 454 g / ca. 57-66 Stück per 
Beutel
1 kg / Beutel� 18,25 € / Beutel

 Art.-Nr. 81509
TK MSC Norwegische  
Eismeergarnelen –  
gekocht, geschält
(Pandalus borealis)
Aus Wildfang im Nordostat-
lantik/Norwegische See und 
bereits gekocht und geschält. 
Einzeln entnehmbar.
125-175 Stück per 454 g
1 kg / Beutel�  
� 17,59 € / Beutel

Das MSC-Siegel kennzeichnet Fisch 
und Meeresfrüchte aus einer nachhalti-
gen Fischerei. Mehr Infos finden Sie auf  
www.msc.org/de. Seite 3

MERMAID – Feelgood Seafood
Gönnen Sie Ihren Gästen besonderes Seafood und genießen Sie dieses mit 
MERMAID in permanent kontrollierter Qualität. Die Servicebund-Marke bietet 
Seafood-Delikatessen aus transparenten Fanggebieten oder verantwortungsvol-
len Seafood-Farmen rund um den Globus.
Mit dem Kauf von MERMAID-Seafood leisten Sie dabei also auch einen Beitrag 
gegen die Überfischung von Meeren. Zum Beispiel arbeiten wir nur mit persön-
lich bekannten Garnelenfarmern in Urspungsregionen zusammen. In naturnahen 
Garnelenfarmen mit Meerwasserzugang, geringer Besatzdichte und natürlichen 
Nahrungsmittel wachsen unsere Black Tiger Garnelen in einer ressourcenscho-
nenden Umgebung auf.
Mehr zum Ursprung, zur Geschichte und zum Qualitätsversprechen von MER-
MAID finden Sie auf der Internetseite des Servicebunds.

 Art.-Nr. 303903

TK Langustenschwänze – roh
(Panulirus argus)
Zwei Schwanzteile, mit Schale und ohne 
Kopf. Gefangen im mittleren Westatlantik 
(FAO 31).
6/8 oz. = ca. 190 g per Stück
390 g (ca. 2 Stück) / Beutel�  
� ca. 12,15 € / Stück 
� 24,29 € / Beutel



Unsere Marke Salva D’Or unterstützt Sie mit sorgfältig 
ausgewählten Spezialitäten aus allen Ecken des Mittel-
meerraums. Passende Rezepte, Traditionen und Küchen-
tipps helfen Ihnen das mediterrane Lebensgefühl erleb-
bar zu machen und mit Ihren Gästen zu teilen.
Eine sanfte Meeresbrise, ein traumhafter Sonnenunter-
gang, dazu der Duft von aromatischen Oliven, frischem 
Knoblauch und köstlichen Meeresfrüchten. Mit Salva 
D’Or können Sie Ihre Gäste so mit 
einem authentisch mediterranen 
Erlebnis verwöhnen.
Schauen Sie in unseren Webshop 
und erleben Sie die Vielfalt unserer 
Salva D'Or-Artikel.

TASTE THE MEDITERRANEAN

 Art.-Nr. 65893�
Oliven – geschwärzt  
und in Scheiben
Aromatische Oliven in Scheiben – 
eignen sich perfekt als Salatzugabe 
oder als Pizzabelag. 
Abtropfgewicht 550 g

935 ml / Glas� 2,99 € / Glas

 Art.-Nr. 106452
TK Ratatouille-Mix
Raffinierter Gemüse-Mix 
bestehend aus gewürfelten 
Auberginen (2 x 2 cm), Zucchini, 
Zwiebeln, Tomaten und roten sowie 
gelben Paprika.

2,5 kg / Beutel� ca. 2,83 € / kg 
� 5,65 € / Beutel
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 Art.-Nr. 90289
TK Lunette mit Trüffel – 
ungegart
Kleine, runde Teigtaschen mit 
einem Füllungsanteil von 48% schwarzem 
Trüffel und Parmigiano Reggiano D.O.P. 
Stückgewicht ca. 8,5 g

3 kg / Karton� ca. 13,36 € / kg 
� 40,09 € / Karton

Art.-Nr. 65871
Kapernfrüchte – mit Stiel in Salzlake
Ausgesuchte kleine Kapernfrüchte mit 
einer Größe von 18-22 mm – zum Ver-
feinern von Suppen und Saucen. 
Abtropfgewicht 400 g

720 ml / Glas� 4,05 € / Glas

 Art.-Nr. 92553
TK Panzerotti »Steinpilze« – ungegart
Halbmondförmige Teigtasche mit einem Füllungsanteil von 
60% aus Steinpilzen und Grana Padano D.O.P. 
Stückgewicht 22 g

3 kg / Karton� ca. 9,43 € / kg 
� 28,30 € / Karton

 Art.-Nr. 104032
Tomatensauce »Pomodorella«
Fruchtige Sauce aus italienischen 
Tomaten, nach einem traditionellen 
Rezept mit frischem Röstgemüse 
zubereitet und geschmacklich mit 
Basilikum verfeinert. Hervorragend 
geeignet für Pastagerichte, aber 
auch für die Zubereitung von Spei-
sen, die einen frischen Tomatenge-
schmack benötigen.

1700 g / Beutel� ca. 3,91 € / kg 
� 6,65 € / Beutel
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 Art.-Nr. 116012
Condimento Bianco –  
weißer Weissweinessig
Klassisch italienische Spezialität – Trau-
benmost mit ausgewählten Altweißwein-
essigen, für Salate, Fleisch- und Fisch-
gerichte.

500 ml / Flasche� 2,49 € / Flasche

 Art.-Nr. 92465
TK Tortelli – mit Büffelmozzarella,  
Tomate und Basilikum – ungegart
Rechteckige Teigtaschen mit einem Füllungsanteil von 57% 
aus feinstem Büffelmozzarella aus Kampanien, frischen Toma-
ten und duftendem Basilikum.
Stückgewicht 17,5 g
3 kg / Karton� 9,15 € / kg 
� 27,45 € / Karton

 Art.-Nr. 104034�
Pesto alla Genovese
Aus frischem Basilikum, Grana Pa-
dano, Pecorino, Walnüssen, Pinien-
kernen und Olivenöl. Die klassische 
Sauce für viele beliebte Pastasorten, 
ebenso zum Einrühren in Minestrone 
geeignet.
540 g / Glas� 8,85 € / Glas

 Art.-Nr. 104029
Pesto Rosso
Aus getrockneten Tomaten, frischem 
Basilikum, Pinienkernen, Cashewnüssen 
und Olivenöl. Zart gewürzt und vielseitig 
einsetzbar
540 g / Glas� 8,35 € / Glas

 Art.-Nr. 101984
Frische Fusilloni – gelb, 19% Vollei
Frische spiralförmige Pasta nach haus-
gemachten, traditionellen Rezepturen, 
aus Hartweizengrieß mit Vollei.
500 g / Packung 
� 3,25 € / Packung

 Art.-Nr. 277680
Aceto Balsamico di Modena – I.G.P.
Aromatischer Balsamico-Essig aus Modena in 
Norden von Italien. Hervorragend geeignet für 
Salate und Gemüse.

1 Liter / Flasche� 5,15 € / Flasche

 Art.-Nr. 111666
Getrocknete Tomaten in Sonnen-
blumenöl
Ausgesuchte getrocknete Toma-
ten, eingeweicht und in Sonnen-
blumenöl eingelegt. Geeignet für 
vielerlei Zwecke in Bar und Küche.
1500 g / Beutel 
� ca. 7,00 € / kg 
� 10,50 € / Beutel

 Art.-Nr. 104047
Original ital. Grana Padano – D.O.P. 
– gerieben, mind. 32% Fett i. Tr.
Klassischer, würziger Hartkäse aus 
Italien mit geschützter Ursprungsbe-
zeichnung (D.O.P.).
1 kg / Beutel 
� 15,95 € / Beutel

 Art.-Nr. 101992
Frische Tagliarini – 
 aus 19% Vollei
Köstlich frische, natürlich 
gelbe Eier-Bandnudeln aus 
Hartweizengrieß mit einer 
Breite von 4 mm. In ca. 40 g 
Portionsnestern und ohne 
Konservierungsstoffe. 
Kochzeit nur 3-4 Minuten

500 g / Packung 
� 3,25€ / Packung



 Art.-Nr. 90343
TK Gnocchi
Feinster Kartoffelbrei mit verschiedenen 
Mehlen macht diese Gnocchi beson-
ders soft und kartoffelig.
Stückgewicht 5,5 g
5 kg (2 Beutel) / Karton 
� ca. 1,58 € / kg 
� 7,89 € / Karton

 Art.-Nr. 111064
TK Sweet Potato Frie – vegan
Aus Süßkartoffeln mit Rohwarenher-
kunft USA/Kanada. Mit Würzcoating 
und in Sonnenblumenöl vorfrittiert.  
Schnitt 11 x 11 mm 
Unterverpackt im 2,5-kg-Beutel
10 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 4,29 € / kg 
� 42,90 € / Karton

 Art.-Nr. 265628
TK Blätterteigplatten
Fertig ausgerollter Blätterteig in bester 
Konditorqualität. In 10 Minuten aufge-
taut. Stärke 3,5 mm; 380 x 580 mm;
Stückgewicht 800 g
16 Stück / Karton� ca. 3,74 € / Stück 
� 59,85 € / Karton

 Art.-Nr. 275960
TK Kartoffelpuffer – vorgebacken
Aus frisch geriebenen Kartoffeln, nach 
Hausfrauenart pikant gewürzt und in 
gusseisernen Pfannen knusprig vorge-
backen! Unterverpackt zu 25 Stück. 
Stückgewicht 60 g
100 Stück / Karton� ca. 0,23 € / Stück 
� 23,05 € / Karton

 Art.-Nr. 53904
Basmati Reis
der "fürstliche Reis" aus  Indien wird 
am Fuße des Himalaya angebaut. 
Die einzigartige Bodenbeschaffenheit 
dieses Gebietes, verbunden mit dem 

speziellen Klima, ge-
ben diesem Reis seinen 
zarten und aromatischen 
Geschmack. Basmati 
heißt "der Wohlriechen-
de", was sich bereits 
beim Kochen bemerk-
bar macht.
5 kg / Beutel 
� 3,25 € / kg 
� 16,25 € / Beutel

 Art.-Nr. 108502
TK Potato Fries Skin-On – vorgebacken
Rustikale Pommes frites in unregelmäßi-
gem Schnitt, mit Schale. Hergestellt aus 
frischen Kartoffeln und Rapsöl. 
Unterverpackt im 2,5-kg-Beutel
10 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 2,09 € / kg 
� 20,85 € / Karton

Seite 6

Vielfalt vonVielfalt von

 Art.-Nr. 40184
TK Kroketten – lang, paniert
Aus frischen Kartoffeln gefertigt, mit 
ausgewählten Kräutern verfeinert, pa-
niert und sorgfältig vorgebacken.
Stückgewicht ca. 40 g
10 kg (4 Beutel) / Karton 
� ca. 2,07 € / kg 
� 20,69 € / Karton
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 Art.-Nr. 273427
TK Tortelloni Tricolore Formaggio
Grüner, roter und gelber Nudelteig, cremig gefüllt mit
Käse und abgerundet mit ausgesuchten Gewürzen. Damit 
bringen Sie die italienische Tricolore auf den Teller!
5 kg (2 Beutel) / Karton� ca. 6,20 € / kg 
� 30,99 € / Karton

 Art.-Nr. 273388
TK Cannelloni Ricotta-Spinaci – vegetarisch
Eine kulinarische Köstlichkeit des Südens: Der leckere Nudel-
teig umhüllt eine ausgezeichnete Füllung mit extra viel Blatt-
spinat, Ricotta, Zwiebeln, Gouda und Gewürzen. 
Stückgewicht ca. 40 g
2 kg / Beutel� ca.6,63 € / kg 
� 13,25 € / Beutel

 Art.-Nr. 115581
TK Gemüsemaultaschen – 
vegetarisch
Ein vegetarisches Meisterwerk 
mit einer köstlichen Gemü-
semischung aus Kartoffeln, 
Karotten, Zwiebeln, Spinat, 
Erbsen, Lauch und Sellerie. Al-
les eingehüllt in einem zarten 
Nudelteig. Unterverpackt zu 
1,25 kg im Beutel. 
Stückgewicht ca. 50 g
5 kg / Karton� 6,07 € / kg 
� 30,35 € / Karton

 Art.-Nr. 115422
TK Schupfnudeln
Eine vielseitige schwäbische 
Kartoffelspezialität. Exzellent 
als Beilage zu Wild, Geflügel 
und Braten oder als süße 
Variante mit Zucker und Zimt
5 kg / Karton� 7,56  € / kg 
� 37,80 € / Karton

 Art.-Nr. 273435
TK Schwäbsche Eierspätzle
Die schwäbischste aller Teig-
waren mit hohem Eianteil, 
ideal als feine Beilage zu 
Fleischgerichten. Unterver-
packt in 2 Beuteln.
5 kg / Karton� 3,39 € / kg 
� 16,95 € / Karton

 Art.-Nr. 82492
TK Ravioli »Rucola«
Großflächige Ravioli mit einer exquisiten Rucola-Füllung. Für 
Kochtopf und Kombidämpfer geeignet. Vegetarisch.
Stückgewicht ca. 7 g
4 kg (2 Beutel) / Karton� ca. 7,49 € / kg 
� 29,95 € / Karton

Penne zum Überbacken, Fusilli als Beilage zu Gulasch oder 
für Salate, Spaghetti mit herrlichen Saucen... die vorgekochte 
und anschließend tiefgefrorene Pasta von hilcona ist vielsei-
tig einsetzbar und dabei richtig schnell. In wenigen Minuten 
können die Teigspezialitäten serviert werden.

Art.-Nr. 93323
TK Spaghetti

Nestgewicht ca. 50 g.
5 kg / Karton 
� 3,77 € / kg 
� 18,85 € / Karton

Art.-Nr. 93320
TK Fusili

5 kg / Karton 
� 3,38 € / kg 
� 16,90 € / Karton

Art.-Nr. 93322
TK Penne

5 kg / Karton 
� ca. 3,26 € / kg 
� 16,29 € / Karton

TK Pasta von hilcona
Tiefgekühlte Pasta in hervorragender Qualität. Bereits vorge-
kocht und damit blitzschnell einsatzbereit.
Zubereitung: �Im Wasserbad in ca. 30 Sekunden fertig. Auch 

für Mikrowelle, Pfanne und Kombidämpfer ge-
eignet.

Hochwertig,  Hochwertig,  
abwechslungsreich  abwechslungsreich  
und richtig schnell!und richtig schnell!

Vegetarisch

Vegetarisch



Art.-Nr. 60280

TK Eierpfannkuchen mit 
Blaubeer-Füllung
Gebackener Eierpfann-
kuchen mit aromatischer 
Fruchtzubereitung aus 
ganzen Blaubeeren, mit 
frischer Zitrone abgerun-
det.
Stückgewicht ca. 150 g
32 Stück / Karton 
� ca. 1,35 € / Stück 
� 43,09 € / Karton

 Art.-Nr. 60323

TK Eieromelett »Natur«
Eieromelett, goldgelb gebacken, für eigene Kreationen.
Stückgewicht 80 g
50 Stück / Karton� ca. 1,04 € / Stück 
� 51,89 € / Karton
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 Art.-Nr. 60273

TK Eierpfannkuchen »Natur«
Goldbraun gebackener Eierpfannkuchen, für eigene Kreatio-
nen, mit besonders hohem Eianteil (34 %).  
Stückgewicht 60 g
50 Stück / Karton� ca. 0,57 € / Stück 
� 28,25 € / Karton

Eieromlelett & 
� Eierpfannkuchen

Käsespezialitäten 
	 für jeden Geschmack

 Art.-Nr. 304019
TK Gemüse-Auflauf »Gärtnerin«
Herzhafter Gemüseauflauf aus Kartoffelschei-
ben, Brokkoli, Blumenkohl, Karotten, Lauch und 
Zwiebeln mit einer würzigen Käseauflage. Portioniert für die 
1/2-Gastronorm-Schale. Stück jeweils 1,75 kg.
7 kg (4 Stück) / Karton� ca. 9,06 € / kg  
� 63,39 € / Karton

 Art.-Nr. 46167
Cambozola »Original« – 70% Fett i. Tr.
Ein cremiger Weichkäse mit edlem Blauschimmel, fein-cremig 
und mild bis pikant im Geschmack. Mit zunehmender Reife 
entwickelt er eine leicht süßliche Blauschimmelnote. Optimal 
für jedes Buffet, als Snack oder auch als Dessertvariation.
ca. 2,2 kg / Torte� 14,25 € / kg

 Art.-Nr. 304022
TK Makkaroni-Auflauf »al forno«
Makkaroni und geräucherte Putenformschinken-
streifen mit einer herzhaften Käseauflage. Portio-
niert für die 1/2-Gastronorm-Schale. Stück jeweils 1,75 kg.
7 kg (4 Stück) / Karton� ca. 9,02 € / kg  
� 63,15 € / Karton
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 Art.-Nr. 57555
Champignon Camembert –  
55% Fett i. Tr.
CHAMPIGNON Rahm Camembert „Das 
Original“ ist das Traditionsprodukt der 
Marke. Seine Cremigkeit und seinen 
zarten Schmelz verdankt CHAMPIG-
NON Camembert „Das Original“ seiner 
extra Portion Rahm.
125 g / Stück� 1,59 € / Stück

 Art.-Nr. 63837
Räucherkäse – 50% Fett i.Tr.
Halbfester Schnittkäse mit feinem Aro-
ma von Geräuchertem. 
Ca. 50 Scheiben.
1 kg / Packung�  
� 10,85 € / Packung

 
Art.-Nr. 46157
Sahne Käsecreme – 60% Fett i.Tr.
Schmelzkäsezubereitung, hergestellt 
aus hochwertigem Käse, mit Butter ver-
feinert, im wiederverschließbaren  
3,5 kg Becher. Exzellent für die Zuberei-
tung und das Verfeinern von Suppen, 
Soßen und Gratins geeignet.
3,5 kg / Becher� ca. 9,28 € / kg  
� 32,49 € / Becher

 Art.-Nr. 46357
St. Mang Limburger – 40% Fett i.Tr.
Original Allgäuer Käsespezialität. 
Charaktervoll und ausdrucksstark im 
Geschmack. Laktosefrei. 
Stückgewicht 200 g
6 Stück / Karton� ca. 2,28 € / Stück  
� 13,65 € / Karton

 Art.-Nr. 90845
Käse in Scheiben »Kräuter« – 
20 % Fett i. Tr.
Schnittkäse-Scheiben mit Kräutern ver-
feinert und gefächert gelegt. 
Ca. 50 Scheiben.
1 kg / Packung�  
� 12,79 € / Packung

 Art.-Nr. 45062
Käse in Scheiben »Kümmel« –  
50 % Fett i. Tr.
Schnittkäse-Scheiben mit Kümmelver-
feinert und gefächert gelegt.  
25 Scheiben (Größe ca. 11 x 5 cm).
500 g / Packung�  
� 5,99 € / Packung

 Art.-Nr. 56056
Pizza-Mix – gerieben, 
40 % Fett i. Tr.
Geriebener Pizzabelag mit 
pflanzlichem Fett, hergestellt 
aus bestem Schnittkäse von 
FRISCHPACK.
1 kg / Packung�  
� 5,35 € / Packung

 Art.-Nr. 45061
Käse in Scheiben »Pfeffer« 
– 50 % Fett i. Tr.
Schnittkäse-Scheiben mit 
grünem Pfeffer verfeinert 
und gefächert gelegt. 
25 Scheiben.
500 g / Packung�  
� 5,99 € / Packung

 Art.-Nr. 69146
Edamer – gerieben –  
40 % Fett i. Tr.
Direkt fertig für die Weiterver-
arbeitung. Fein geriebener 
Edamer-Käse.
1 kg / Packung�  
� 5,09 € / Packung
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 Art.-Nr. 72814
Delikatess Schinken-Krustenbraten – geschnitten
Gepökelt und kross gebraten, mit knuspriger Kruste ge-
schnitten, gefächert gelegt und aromaschutzverpackt.
500 g (ca. 20 Sch.) / Packung� 6,55 € / Packung

 Art.-Nr. 62400
Delikatess Schinkenwurst – 
geschnitten
Gleichmäßig geschnittene 
delikatess Schinkenwurst. 
Ca. 40 Scheiben 
Kaliber 90/95
500 g / Packung�  
� 3,39 € / Packung

 Art.-Nr. 54279
Hähnchenbrust – 
geschnitten
Gleichmäßig geschnittene 
Hähnchenbrust 
Ca. 30 Scheiben 
Kaliber 110
500 g / Packung�  
� 6,49 € / Packung

 Art.-Nr. 67011
Delikatess Mortadella  
Paprika – geschnitten
Fein gekörnte Mortadella mit 
Paprikastückchen versehen. 
Ca. 40 Scheiben in 
Kaliber 90/95
500 g / Packung�  
� 3,60 € / Packung

 Art.-Nr. 268195
TK Kochschinken-
Streifen
In feine Streifen geschnit-
tener Kochschinken. Das 
Produkt ist verzehrfertig und 
für alle Verbrauchergruppen 
geeignet.
Schnitt 60 x 6 x 6 mm
1 kg / Packung�  
� 10,59 € / Packung

 Art.-Nr. 141061
HaYo – Hafererzeugnis  
mit veganen Kulturen
Der HaYo hat einen fein 
säuerlichen, joghurtartigen 
Geschmack und ist wunderbar 
cremig. Es ist die Alternative 
zum klassischen Joghurt – 
100% vegan und frei von Soja. 
Den HaYo gibt es im prakti-
schen, wiederverschließbaren 
5kg Eimer und ist die ideale 
Zutat für vegane Interpreta-
tionen konventioneller Speisen sowie für ganz neue, vegane 
Kreationen. 
Glutenfrei, ohne Soja und vegan.
5 kg / Eimer� 2,17 € / kg 
� 10,85 € / Eimer

Vegan

 Art.-Nr. 133436
Profi-Joghurt – 1,5% Fett
Der gelatinefreie Profi-Joghurt 
ist die leichte Basis für Dres-
sings und fruchtige Nachspei-
sen. Mit frischem Joghurtge-
schmack harmoniert er bestens 
mit Früchten und Müslivariatio-
nen. Auch bei der Zugabe von 
Säure bleibt er gerinnungsstabil 
und cremig.
5 kg / Eimer� 1,88 € / kg 
� 9,40 € / Eimer

 Art.-Nr. 78925
Kakao der Extraklasse
Kalt und warm ein besonderer 
Genuss: Kakao mit echter Milch 
in Gastronomie-Qualität. Im 
ganzen Jahr über ist Kakao ein 
Verkaufs-Hit. Im Sommer zau-
bert man mit Naarmann’s Kakao 
Eisschokolade, im Herbst und 
Winter wärmt der Kakao Körper 
und Seele.
10 Liter / Box� ca. 2,25 € / Liter 
� 22,45 € / Packung

 Art.-Nr. 272570
Küchensahne
Eine reine Kochsahne und ersetzt 
das Kochen mit Schlagsahne. Mit 
nur 15 % Fett ist sie bestens für 
leichte Gerichte geeignet und 
verfeinert Suppen, Saucen und 
andere Gerichte mit Leichtigkeit.
5 kg / Box� 2,97 € / Liter 
� 14,85 € / Packung
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 Art.-Nr. 287322
Weide-Vollmilch – 3,8% Fett
Frischer Milchgenuss, pasteurisiert, 
homogenisiert und länger haltbar 
durch Mikrofiltration. Weidehaltung 
der Kühe an mindestens 120 Tagen 
im Jahr für 6 Stunden täglich. Wie-
derverschließbare 1-Liter-Packung mit 
Schraubverschluss. Ohne Gentechnik 
produziert!
10 Liter (10 Pack) / Karton�  
� ca. 1,00 € / Liter 
� 9,99 € / Karton

 Art.-Nr. 119583
Flora Kochcreme –  
15% Fett
Die immer komplexer 
werdenden Ernährungs-
bedürfnisse stellen mo-
derne Köche vor große 
Herausforderungen. Flora 
Professional Plant zum 
Kochen ist 100% pflanz-
lich, vegan und frei von 
Allergenen, Gluten oder Laktose. Dabei verleiht die pflanz-
liche Sahnealternative jedem Gericht himmlisch cremigen 
Geschmack - egal ob heiß oder kalt.
•	 Pflanzliche Sahnealternative zum Kochen
•	 100% pflanzliche, vegane, allergen- und milchfreie Formel
•	 Egal ob heiß oder kalt: Vollmundiger, cremiger Geschmack
•	 Hitze-, Säure und Bain-Marie-stabil.
•	 Ohne Palmöl
1 Liter / Pack� 3,29 € / Liter

 Art.-Nr. 119997
Flora Professional Plant zum 
Schlagen – 31% Fett
Flora Professional Plant zum 
Schlagen ist 100% pflanzlich, 
vegan und frei von Allergenen, 
Gluten oder Laktose. Dabei 
verleiht die pflanzliche Sah-
nealternative jedem Gericht 
himmlisch cremigen Ge-
schmack - egal ob aufgeschla-
gen oder untergerührt.
•	 Pflanzliche Sahnealternative 

zum Schlagen
•	 100% pflanzliche, vegane, 

allergen- und milchfreie 
Formel

•	 Egal ob heiß oder kalt: 
Vollmundiger, cremiger 
Geschmack

•	 Hitze-, Säure und Bain-Marie-stabil.
•	 Lässt sich bis zu 50% höher aufschlagen als herkömmliche 

Sahne
•	 Verleiht Tiramisu, Schokoladenmousse oder Panna Cotta 

eine köstliche Cremigkeit.
1 Liter / Pack� 4,39 € / Liter

 Art.-Nr. 51825
Port. Kaffeesahne – 10% Fett
Das i-Tüpfelchen für höchsten 

Kaffeegenuss. Der klassische 
Begleiter zu Kaffee – in 
praktischen Portionen. 
Portionsgewicht 10 g
240 Port. / Karton�  
� ca. 0,03 € / Port. 
� 7,50 € / Karton

 Art.-Nr. 304092
Bio Wild Filterkaffee 100 % Arabica –  
gemahlen
Rainforest Alliance-zertifiziert, 100 % 
Arabica-Bohnen, mittelstark geröstet 
und gemahlen, mild-ausbalancierter 
Charakter. DE-ÖKO-039
1 kg / Packung� 23,95 € / Packung

Art.-Nr. 258023
Bio English Breakfast kräftiger 
Assam-Schwarztee
Rainforest Alliance-zerti-
fiziert, malzig, aromatischer 
Schwarztee aus dem Hoch-
land Nordindiens., Ziehzeit: 
3-5 Min., Kuvert biologisch 
abbaubar. CZ-BIO-002. 
Beutelgewicht 2,5 g
25 Beutel / Packung�
� ca. 0,21 € / Beutel 
� 5,15 € / Packung
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 Art.-Nr. 68831
Rama Cremefine »Schlagcreme« – 31% Fett
Creme auf Pflanzenölbasis. Cremig und frisch im Geschmack, 
hohe Standfestigkeit, kochstabil und wiedererwärmbar, säure-
stabil, flockt nicht aus. Geeignet für Cook & Chill, kein Wasser-
absatz, gefriertaustabil.
1 kg / Packung� 3,69 € / Packung

 Art.-Nr. 68832
Rama Cremefine »Kochcreme« – 15% Fett
Creme auf Pflanzenölbasis. Cremig und frisch im Geschmack, 
hohe Standfestigkeit, kochstabil und wiedererwärmbar, säure-
stabil, flockt nicht aus. Geeignet für Cook & Chill, kein Was-
serabsatz, gefriertaustabil. Gleiche Kochanwendungen wie 
Schlagsahne.
1 kg / Packung� 2,95 € / Packung

 Art.-Nr. 42366
Phase Professional »Butter Flavour«
Flüssiges, aromatisiertes Pflanzenfett 
mit feinem Butteraroma, ohne Wasser-
phase (kein Klären nötig). Ein Multi-
talent in der Anwendung mit höchster 
Hitzestabilität. Wasserfrei, deshalb 
kaum Spritzer. Kein Grauschleier bei 
kalten Speisen, z. B. kalten Schnitzeln. 
Rein pflanzlich, cholesterinfrei, reich 
an mehrfach ungesättigten Fettsäuren. 
Voller Geschmack auch bei hohen 
Temperaturen.
900 ml / Flasche�  
� 4,95 € / Flasche

 Art.-Nr. 42366
Gold Streichfett »Wie Butter«
Schmeckt wie Butter, ersetzt Butter in allen Anwendungen und 
ist somit die clevere Alternative.
250 g / Packung� 1,45 € / Packung

 Art.-Nr. 288914
Hellmann‘s Real Mayonnaise – Mayo 69% Fett
Hellmans Mayonnaise liefert den authentischen Mayo-
Geschmack für eigene Saucenkreationen für den Burger 
oder pur zu Pommes Frites. Aus Eier aus Freilandhaltung.
5 Liter / Eimer� 5,35 € / Liter 
� 26,75 € / Eimer
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Hellmann's 
PROFESSIONAL 

MAYO

Art.-Nr. 288907
Hellmann's Professional Salatmayo – 50 % Fett
Hellmann’s Professional Salatmayo bietet maximale Stabilität 
bei heißen sowie kalten Anwendungen​ und ist die perfekte 
Grundlage für Salate, Sandwiches und als Basis für eigene 
Saucenkreationen. Bekannte TOP-Qualität von Hellmann´s und 
hergestellt aus besten Zutaten wie Rapsöl und Eiern aus Frei-
landhaltung. 
10 Liter / Eimer� ca. 3,00 € / Liter 
� 29,99 € / Eimer

Die Hellmann's Professional Salatmayo in der 10 Liter Pa-
ckung ist ideal für Gastronomiebetriebe und professionelle 
Küchen, die eine große Menge hochwertiger Mayonnaise 
benötigen. Diese speziell für Salate konzipierte Mayo bietet 
einen cremigen und gleichmäßigen Geschmack, der sich 
perfekt eignet, um Dressings zu verfeinern oder als Basis für 
verschiedene kalte Gerichte zu dienen. 

Die Produkteigenschaften:

•	 Professionelle Qualität: Entwickelt für den Einsatz in 
professionellen Küchen, bietet diese Mayo Konsistenz 
und Qualität, die Köche verlangen.

•	 Vielseitige Verwendung: Optimal als Dressing für Salate, 
in Sandwiches oder als Basis für Dips.

•	 Großformatige Verpackung: Mit einem Volumen von 
10 Litern ist diese Packung wirtschaftlich und praktisch, 
ideal für den Einsatz in Großküchen und Catering-Unter-
nehmen.

•	 Cremige Textur: Bietet eine glatte und reichhaltige 
Konsistenz, die gut mit anderen Zutaten mischt, ohne zu 
überwältigen.

•	 Geschmack: Bekannt für ihren ausgewogenen und 
milden Geschmack, der die Aromen von Salatzutaten 
hervorhebt, ohne sie zu dominieren.

Art.-Nr. 287715
Balsamico Dressing
Ein herrlich mediterranes Dressing mit Aceto Balsamico di Modena. Perfekt zu 
jedem Salat, aber besonders beliebt mit Tomate-Mozzarella.
1 Liter / Flasche� 5,69 € / Flasche

Art.-Nr. 280289
1000 Islands Dressing
Hellmann's würziges Thousand Islands Dressing hat den un-
verwechselbaren Charakters eines der angesagtesten Dres-
sings und passt super zu Salaten mit Fisch oder zu gegrilltem 
Gemüse.
1 Liter / Flasche� 5,69 € / Flasche

Art.-Nr. 280300 
Joghurt Dressing
Das klassische Joghurt-Dressing ist ebenso einfach wie frisch und darf in keiner 
Küche fehlen. Direkt serviert schon ein echter Genuss, aber auch die ideale Basis für 
eine Vielzahl eigener Kreationen. Cremig, frisch – mit Joghurt und einem Hauch von 
Zitrone.
1 Liter / Flasche� 5,69 € / Flasche



Ballymaloe Foodsbring taste to the table

 Art.-Nr. 267697
Irish Stout Sauce – vegan
Ballymaloe Irish Stout Sauce ist eine 
unverwechselbare und schmackhaf-
te Alternative zu klassischen Saucen. 
Hergestellt aus Irish Stout und einer 
Mischung aus Tomaten und ausge-
wählten Gewürzen, passt es her-
vorragend zu Burgern, Hühnchen, 
gebratenem Gemüse und natürlich 
einem guten Steak. Kann auch als 
Glasur gegen Ende des Garens von 
Fleisch verwendet werden, also 
genau richtig für Grillabende!
960 ml / Flasche�  
� 10,85 € / Flasche

Der volle Geschmack irischer Lebensart
Ballymaloe Foods ist ein irisches, familiengeführtes Unter-
nehmen das auf eine lange Tradition zurückblicken kann. Im 
Süden der grünen Insel züchtete die Familie bereits 1930 
Tomaten in Gewächshäusern – der Grundstein für den Erfolg 
von Ballymaloe. Heute produzieren die Iren eine Vielzahl an 
Produkten, noch immer mit der Sorgfalt und dem Gespür für 
den exklusiven Geschmack. Auch immer noch dabei – das 
original Tomato Relish nach alter Familienrezeptur.

 Art.-Nr. 268428
Original Tomato Relish – vegan
Seit über 30 Jahren nach Original-
rezept aus Tomaten, Sultaninen und 
einer sorgfältig ausgewählten Gewürz-
mischung hergestellt. Beliebt zu Käse, 
Wurstwaren und Salaten, aber auch als 
Basis für viele Rezepte. Auch optimal 
zum Aufpeppen des Frühstücks oder 
als Zutat in Curry.
960 ml / Flasche�  
� 8,99 € / Flasche

 Art.-Nr. 291665
Red Onion Relish – vegan
Ballymaloe Red Onion Relish 
besteht aus frischen roten 
Zwiebeln, die in Rotwein, 
Balsamico-Essig und Zucker 
gekocht werden, bis sie 
karamellisieren und herrlich 
süß werden. Passt perfekt zu 
Wurst und Käse, aber 
glänzt auch beson-
ders auf hochwertigen 
Hamburgern.
1,3 kg / Becher�  
� 14,79 € / Becher

Art.-Nr. 298568
Tropical Mango Relish – vegan
Das köstliche Tropical Mango Relish ist ge-
fertigt wie ein klassisches, fruchtiges Chut-
ney, aber verfeinert mit erlesenen Gewürzen. 
Perfekt auf fruchtigen Chickenburgern, aber 
auch ideal zu Schwein, Speck, fruchtigen Hot 
Dogs oder auch zu Tacos und Nachos lecker.
1,25 kg / Becher�  
� 14,45 € / BecherSeite 14
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 Art.-Nr. 261963
TK Donut »Goldenfry« –  
mit Zuckerstreusel
Klassischer Donut mit Zucker bestreut 
und fertig gebacken. 
Durchmesser ca. 9 cm
Stückgewicht 50 g

48 Stück / Karton� ca. 0,46 € / Stück 
� 22,29 € / Karton

 Art.-Nr. 100854
TK Heidelbeer-Käse-Sahne-Schnitte 
In der gluten- und laktosefreien Heidelbeer-Käse-Sahne-
Schnitte liegt feinste laktosefreie** Käse-Sahne zwischen zwei 
glutenfreien Rührteigböden. Darauf ein fruchtiger Belag aus 
Heidelbeeren und aromatischer Tortenguss. Ohne Palmöl. 
Fruchtanteil 18%. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 163 g
19,5 x 29 cm

1950 g (12 Port.) / Stück� ca. 2,34 € / Portion 
� 28,09 € / Stück

 Art.-Nr. 105762
TK Tiramisu-Schnitte
In Italien streitet man seit Generation über das beste Tirami-
su-Rezept.Vielleicht ist es dieses: mascarponehaltige Creme 
zwischen saftige, mokkagetränkte Biskuitböden und bestäubt 
mit Wellendekor mit kakaohaltigem Puder. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 96 g
19,5 x 29 cm

1150 g (12 Port.) / Stück� ca. 1,76 € / Portion 
� 21,15 € / Stück

 Art.-Nr. 275266
TK Donut »Funfetti« – 
DONUT WORRY BE HAPPY
Hefe Donut mit pinkem Überzug, 
weißer Schokolade. Nur auftauen und 
servieren. 
Durchmesser ca. 9 cm
Stückgewicht 56 g

48 Stück / Karton� ca. 0,58 € / Stück 
� 27,89 € / Karton

 Art.-Nr. 275268
TK Donut Crushed Candy Dark« –  
DONUT WORRY BE HAPPY
Hefedonut mit Schokoladenglasur und 
Süßigkeitenstücke. Nur auftauen und 
servieren. 
Durchmesser ca. 9 cm
Stückgewicht 56 g

48 Stück / Karton� ca. 0,51 € / Stück 
� 24,55 € / Karton

Muffins, Donuts & Co.

 Art.-Nr. 271873
TK Mini Muffin Mix »Schokolade & Stracciatella«
Mischkarton mit Schokoladen und Stracciatella Muffins. Strac-
ciatella: Rührkuchen mit Schokoladenstücken. Schokolade: 
Kakaohaltiger Rührkuchen mit Schokoladenstücken.
Stückgewicht ca. 13 g
150 Stück / Karton� ca. 0,17 € / Stück 
� 25,19 € / Karton
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 Art.-Nr. 104214
TK Walnuss-Crunch-Ecke 
Bekannter Geschmack in neuem Kleid: Zarte Vanille- und Wal-
nusscreme auf einen Walnuss-Rührteig-Crunchboden, deko-
riert mit Kakao-Creme und kandierten Walnuss-Stückchen. 
Walnuss en vogue! 
Portion: 12 Dreiecke; ca. 125 g
19,5 x 29 cm

1500 g (12 Port.) / Stück� ca. 2,04 € / Portion 
� 24,45 € / Stück

 Art.-Nr. 116210
TK Beeren-Skyr-Schnitte (glutenfrei)
Cremige Vanille-Skyr-Sahne auf einem glutenfreien Mandelbo-
den – garniert mit fruchtig-frischen Beeren und einem kna-
ckig-kernigen Topping aus Sonnenblumen- und Kürbiskernen 
sowie gehackten Haselnüssen. Ohne Palmöl. 
Portion: 4,8 x 9,8 cm (12 Stücke); ca. 121 g
19,5 x 29 cm

1450 g (12 Port.) / Stück� ca. 1,89 € / Portion 
� 22,75 € / Stück

 Art.-Nr. 106190
TK Banane-Johannisbeer-Schnitte (vegan)
Bananen-Rührteig verführt mit der cremigen Süße reifer 
Bananen und dem knackigen Biss aromatischer Walnüsse. On 
top gibt's fruchtige Johannisbeeren und eine Mischung aus 
frischen Haselnüssen, Walnüssen, Mandeln und zarten Hafer-
flocken. Ohne Palmöl. Fruchtanteil 26 %. 
Portion: 4,7 x 9,5 cm (12 Stücke); ca. 96 g
19 x 28 cm

1150 g (12 Port.) / Stück� ca. 1,55 € / Portion 
� 18,59 € / Stück

Vegan

 Art.-Nr. 106193
TK Himbeer-Brownie (glutenfrei)
Dieser glutenfreie Himbeer-Brownie ist ein nussiges Backwun-
derwerk! Der Rührteig voller Schokolade, Rote Beete für die 
typisch saftige Brownie-Konsistenz – und Sonnenblumen- und 
Kürbiskerne, knackige Haselnüsse, Mandeln und Himbeeren 
fürs Knackige und Fruchtige! Fruchtanteil 9%. 
Portion: 4,7 x 9,5 cm (12 Stücke); ca. 88 g
19 x 28 cm

1050 g (12 Port.) / Stück� ca. 1,55 € / Portion 
� 18,59 € / Stück



Große Vielfalt in der  Große Vielfalt in der  
Mehrweg-Glasflasche -Mehrweg-Glasflasche -

Hochwertige Säfte für  Hochwertige Säfte für  
Barkeeper und Gastronomie.Barkeeper und Gastronomie.

Art.-Nr. 140389
Apfelsaft – naturtrüb
Zwar ist nicht bekannt, ob Franz 
Josef Rauch je einer auf den Kopf 
gefallen ist. Aber wie für Newton, 
fing für ihn alles unterm Obst-
baum an: ein aromatisch frischer 
Apfel und ein Geistesblitz erge-
ben ein echtes Original. Mehrweg.
Füllmenge 1 Liter

6 Flaschen / Karton 
� ca. 1,89 € / Flasche 
� 11,35 € / Karton

Art.-Nr. 126170
100% Orange
Die Sonne im Nacken, ein schelmisches Lächeln auf dem Gesicht: 
Franz Josef war ein echtes Original. Genau wie unser 100 % Oran-
gensaft. Aufgeweckt frisch, orangig einladend. Mehrweg.
Füllmenge 1 Liter

6 Flaschen / Karton� ca. 3,41 € / Flasche 
� 20,45 € / Karton

Art.-Nr. 105637
Bio Orangensaft
Füllmenge 0,2 Liter

24 Flaschen / Karton 
� ca. 1,10 € / Flasche 
� 26,50 € / Karton

Art.-Nr. 70353
Bio Apfelsaft –  
naturtrüb
Füllmenge 0,2 Liter

24 Flaschen / Karton 
� ca. 0,75 € / Flasche 
� 17,99 € / Karton

Art.-Nr. 93083
Multivitamin-Saft
Füllmenge 0,2 Liter

24 Flaschen / Karton 
� ca. 0,77 € / Flasche 
� 18,55 € / Karton

Fruchtig-frische Vielfalt in der 200ml Flasche:Fruchtig-frische Vielfalt in der 200ml Flasche:
Perfekt für den Gast am Tisch. Die kleinen 200ml Glasflaschen überzeugen durch 

ihre ansprechende Optik und natürlich durch die fruchtig, frische Füllung!

Art.-Nr. 140388
100% Multivitamin
Schon Franz Josef Rauch wusste: weniger ist 
nicht immer mehr. Vor allem wenn es um eine 
ordentliche Menge Fruchtgenuss geht! Der 
perfekte Mix mit einem extra bisschen Vita-
min C macht dem Erbe des Urgroßvaters von 
Rauch da alle Ehre. Mehrweg.
Füllmenge 1 Liter

6 Flaschen / Karton 
� ca. 2,28 € / Flasche 
� 13,65 € / Karton
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Wo andere Storys erfinden, hat die 
Firma Rauch seit 1919 außergewöhnli-
che und echte Geschichten von realen 
Menschen: Ein Gründer und seine Fa-
milie, eine kleine Mosterei, Äpfel von 
den Bauern der Region, die Gastro-
nomie als wichtigster Abnehmer, das 
unablässige Streben nach dem besten 
Saft…  Wer wäre besser als Marken-
botschafter in der Gastronomie ge-
eignet, als der Gründer selbst? Franz 
Josef Rauch.

Fleiß, Sorgfalt und der Mut, Ideen 
einfach auszuprobieren – mit die-
sen Prinzipien baute Franz Josef mit 
seiner Familie das Fundament des 
Unternehmens. 

Ganz in diesem Sinne entwickelte 
Rauch die Gastro-Marke FJR. Franz 
Josef Rauch begeistert seitdem mit sei-
nem trendig-kultigen Design als Mar-
kenbotschafter in der Gastronomie.



Hier kommt die volle Power:
Vegane Vielfalt mit 100 % Geschmack!  

Alle Artikel sind für eine vegane Ernährung geeignet.

0,5 l Erfrischungsgetränk0,5 l Erfrischungsgetränk  mit Fruchtsaft und Tee-Extrakt!mit Fruchtsaft und Tee-Extrakt!

Mit Schraubverschluss!

Im 
Tetra-Pack

– daher ohne 
Pfand

Art.-Nr. Sorte Gebinde Preis

279674 meinT DraguT, Füllmenge 0,5Ltr. 12 Stück / Karton ca. 0,57 € / Stück 6,79 € / Karton

40019 meinT GraziT, Füllmenge 0,5Ltr. 12 Stück / Karton ca. 0,57 € / Stück 6,79 € / Karton

75453 meinT Zitrone, Füllmenge 0,5Ltr. 12 Stück / Karton ca. 0,57 € / Stück 6,79 € / Karton

75493 meinT Kirsch-Zitrone, Füllmenge 0,5Ltr. 12 Stück / Karton ca. 0,57 € / Stück 6,79 € / Karton

75602 meinT Wildbeere, Füllmenge 0,5Ltr. 12 Stück / Karton ca. 0,57 € / Stück 6,79 € / Karton

75603 meinT Pfirsich, Füllmenge 0,5Ltr. 12 Stück / Karton ca. 0,57 € / Stück 6,79 € / Karton

Vegan



 Art.-Nr. 109332
COMPLETTA – Edelstahlspirale –  
Ø 7 cm
Klassischer Artikel für die Scheuerreini-
gung in Haushalt, Küche und Industrie. 
Ideal zur Reinigung von Pfannen und 
Töpfen aus Edelstahl. Rostfrei – Mate-
rialstärke 0,03 mm.
9 Stück / Packung� ca. 0,51 € / Stück 
� 4,55 € / Packung

 COMPLETTA – Schwamm gelb/grün
Zum Entfernen stärkerer Schmutzabla-
gerungen und Verkrustungen von emp-
findlichen Oberflächen. Mit abrasiver 
Wirkung – max. Waschtemperatur 60°C. 
In zwei Größen:

Art.-Nr. 113864
15 x 7 x 4 cm (groß)

10 Stück /  
Packung 
� ca. 0,34 € Stück 
� 3,39 € / Packung

Art.-Nr. 113867
9 x 7 x 4 cm (klein)

10 Stück /  
Packung 
� ca. 0,24 € Stück 
� 2,35 € / Packung

Art.-Nr. 277795
COMPLETTA – Mikrofasertücher – MIX
Universaltuch mit elastischer Schlingen-
struktur geeignet auf allen gängigen 
Oberflächen für die universelle Unter-
haltsreinigung. Je Farbe (gelb, grün, 
blau, rot) ein Tuch mit klassischem 
Piktogramm für die Zuordnung Küche, 
Sanitär, WC und Büro/Wohnraum. Ge-
mäß HACCP. 
Tuchgröße ca. 38 x 38 cm
4 Stück / Packung� ca. 1,69 € / Stück 
� 6,75 € / Packung

COMPLETTA –  
Mikrofasertücher
Universaltuch mit elastischer 
Schlingenstruktur – geeignet für 

alle gängigen Oberflächen. Für 
die universelle Unterhaltsreinigung mit klassi-

schem Piktogramm für die Zuordnung Küche, 
Sanitär, WC und Büro gemäß HACCP. 

Tuchgröße ca. 38 x 38 cm:

Art.-Nr. 277787 
gelb – Sanitärbereich

Art.-Nr. 277786 
grün – Küche

Art.-Nr. 277791 
blau – Wohnraum/Büro

Art.-Nr. 277790 
rot – WC

Jeweils 
5 Stück / Packung� ca. 1,78 € / Stück 

� 8,89 € / Packung

Einfach hygienisch!
Sauberkeit und Hygiene sind das A und O in der Gastronomie. Ob im Gastraum, in 
der Küche oder im Sanitärbereich – mit den richtigen Reinigungsartikeln sorgen Sie 
für ein einwandfreies Umfeld und zufriedene Gäste. 

Entdecken Sie unsere Auswahl an hochwertigen Lappen, Scheuerschwämmen und 
weiteren Hygieneprodukten, die speziell für den anspruchsvollen Gastro-Alltag ent-
wickelt wurden. Effizient, zuverlässig und immer einsatzbereit – für höchste Sauber-
keit in jedem Bereich!

HACCP – 4-Farbensystem  
Für ideale Reinigung nach hygienischem Standard

Das 4 Farben–System wurde eingeführt, um die Hygiene bei der Reinigung zu ge-
währleisten. Die zu reinigenden Bereiche/Flächen werden in Hygienebereiche ein-
geteilt und den vier Farben rot, gelb, grün und blau zugeordnet. In Krankenhäusern 
und Restaurants wird das 4-Farben-System bei der Reinigung schon länger genutzt 
und ist ein nicht wegzudenkender Standard. 

 Einweghandschuhe – Nitril
Nitril-Einweghandschuhe, puderfrei, 
schwarz, finger-texturiert, links und 
rechts passend. CE-Zertifizierung: Kate-
gorie I – wasserdichte Handschuhe für 
geringe Risiken.  
In verschiedenen Größen:
Art.-Nr. 105562 – Größe XL 
Art.-Nr. 105563 – Größe L 
Art.-Nr. 105559 – Größe M 
Art.-Nr. 105560 – Größe S
Jeweils 
100 Stück / Packung 
� 2,99 € / Packung

Einweghandschuhe – Latex
Einweghandschuhe aus Latex, puder-
frei, schwarz, finger-texturiert, links und 
rechts passend, sehr reißfest, extrem 
dehnbar.
 In verschiedenen Größen:
Art.-Nr. 119263 – Größe XL 
Art.-Nr. 119260 – Größe L 
Art.-Nr. 119261 – Größe M 
Art.-Nr. 119262 – Größe S
Jeweils 
100 Stück / Packung 
� 4,80 € / Packung



4-teiliges  
System

Zum Angebot  
im Webshop!

Einfach direkt  
bestellen!

 Art.-Nr. 114199
Allzwecktuch – 20er
Universaltuch/Reinigungstuch aus 80% Viscose / 
20% Polypropylen. Die Kombination dieser Materia-
len führt zu einem wirtschaftlich attraktiven Allzweck-
tuch mit guter Saugfähigkeit, Haltbarkeit und Nach-
haltigkeit. Jeweils fünf Tücher in den Farben gelb, 
rosa, blau und grün. Sowohl trocken als auch feucht 
auf allen gängigen Oberflächen anwendbar. 
Tuchgröße ca. 38 x 38 cm
20 Tücher / Packung� ca. 0,28 € / Tuch 
� 5,55 € / Packung

 Art.-Nr. 281440
Bodenwischbezug blau/weiß
Tuchgröße ca. 16 x 40 cm
5 Stück / Packung 
� 2,25 € / Tuch 
� 11,25 € / Packung

Bodenwischbezug – 40 cm
Ersatzbezug zum Completta Bodenreinigungssystem. Aus Mikrofaser. 
Herausragende Reinigungsleistung, hohe Saugfähigkeit, langlebig und 
leicht. In zwei Varianten:

 Art.-Nr. 281437
Bodenwischbezug weiß
Tuchgröße ca. 16 x 40 cm
5 Stück / Packung 
� 2,25 € / Tuch 
� 11,25 € / Packung

Art.-Nr. 278947
Glastuch Poly Profi – 2er
Elastisches Glastuch 
zum Reinigen und 
Trocknen von glatten 
Oberflächen in Kü-
che, Haushalt und 
zur Unterhalts-
reinigung. Glatt, 
gestrickt und 
elastisch. In hellblauer Farbe. 
Tuchgröße ca. 60 x 50 cm
2 Tücher / Packung� ca. 1,30 € / Tuch 
� 2,59 € / Packung

 Art.-Nr. 281431
Geschirrtuch Mikrofaser – 4er
Zum Trocknen und Polieren. Die feinen Mikro-
fasern sorgen für eine unschlagbare Saugfähig-
keit und ermöglichen ein schnelles, gründliches 
Trocknen von Geschirr, Gläsern und Besteck 
ohne Streifen oder Fussel. Auch ideal für Kü-
chenoberflächen, Spiegel und Fenster. Grau/Petrol. 
Tuchgröße ca. 42 x 68 cm
4 Tücher / Packung� ca. 1,42 € / Tuch 
� 5,69 € / Packung

Art.-Nr. 281443
Bodenreinigungssystem 
»Profi«
Hochwertiges Bodenreinigungssystem für 
die tägliche und effektive Reinigung. Der Microfa-
sermopp Premium garantiert eine lange Einsatzdauer. Für die 
Reinigung bei leichter bis starker Verschmutzung von allen glatten und 
leicht unebenen, rauen Bodenbelägen. Sowohl trocken als auch feucht 
anwendbar. 
Bestehend aus. 
	 • Mopphalter Magnet Profi 
	 • Teleskopstiel Profi – bis 170 cm ausziehbar 
	 • Microfasermopp weiß 40 cm 
	 • Leichtläufermopp blau-weiß 40cm
4-teiliges Set / Karton� 23,99 € / Karton

Art.-Nr. 281441
Kupfertuch – 10er
Entfernt hartnäcki-
ge Verschmutzungen, 
ohne Kratzer zu hinterlas-
sen. Ideal für Töpfe, Pfannen, 
Herdplatten, Grillroste, Edelstahl 
und Glas. Äußerst strapazierfähig und 
umweltfreundlich. Kann ohne chemische 
Reinigungsmittel verwendet werden. 
Nach Gebrauch einfach in die Spülma-
schine geben. Achtung: Nicht geeignet 
für Teflon sowie speziell beschichtete und lackierte 
Flächen. Kann bis 60° C gewaschen im Wäschenetz 
werden. Tuchgröße ca. 25 x 25 cm
10 Tücher / Packung� ca. 2,68 € / Tuch 
� 26,75 € / Packung

Je nach Verwendungsort 
Laschen gemäß HACCP – 
4-Farbensystem entfernen.



Sie wollen alles auf einen Blick?

Natürlich auch 
mit dem Handy 
von unterwegs

food service. jederzeit. an jedem Ort.

Sämtliche Artikel, Ihren kompletten Ordersatz, 
aktuelle Aktionen und Magazine, Ihren nächsten 
Liefertag, Ihren Bestellverlauf, Ihren Ansprech-
partner...

Die Vorteile unseres Webshops sind so vielseitig wie 
unsere Kunden. Alles was Sie benötigen um den 
Webshop nutzen zu können, sind Zugangsdaten 

und einen PC, ein Tablett oder ein Handy mit Inter-
netzugang. Schon können Sie Ihre Artikel aus unse-
rem gesamten Sortiment bestellen. Selbstverständ-
lich können Sie auch weiterhin bei uns anrufen! 

Wenn Sie also die Vorteile ebenfalls nutzen oder 
einfach mal „reinschnuppern“ möchten, dann mel-
den Sie sich gerne bei uns. Wir richten Ihnen un-
kompliziert und kostenlos Ihren persönlichen Web-
shop-Zugang ein.

Ganz getreu dem Motto des Service-Bunds:
food service. jederzeit. an jedem Ort.

Handbuch zum 
Webshop

Alle Angebote sind freibleibend · Preise verstehen sich in Euro und ohne MwSt. · Solange der Vorrat reicht · Irrtum vorbehalten · 
Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Recker Feinkost Kalbe/Milde GmbHRecker Feinkost Kalbe/Milde GmbH
Buschstückenstraße 14 
39638 Gardelegen
Telefon 03907 7761-0 
Telefax 03907 7761-66
E-Mail: info@sb-recker-gardelegen.de
www.sb-recker-gardelegen.de

DE-ÖKO-044




